关于做好吉首大学第十届学术活动节相关工作的通知

为了推动学校研究生学术研究的发展，促进研究生自主开展学术交流活动，培养科学精神，达到开阔视野、启迪智慧、提高创新能力的目的，营造敢于探索、勇于创新的学术氛围，激发广大同学崇尚科学、追求真知、投身实践的热情，促进优秀人才和优秀成果的不断涌现。根据《关于申报2018年湖南省研究生创新论坛、暑期学校及吉首大学第十届研究生学术活动节分论坛的通知》，学校将于11月举办第十届研究生学术活动节。现将本届学术活动节开展的有关事宜通知如下：

时间安排

本届学术活动节将于2018年11月3日开幕，2018年12月15日前基本结束，大致分三个阶段进行。

 1、宣传准备阶段（4月—10月，已经完成）

拟定本年度学术活动节方案，组建学术活动节领导小组、工作机构及学术研究成果评审委员会；邀请有关方面领导出席相关活动，联系知名学者和专家来校讲座；落实经费、为集中开展学术交流活动进行必要的资源准备，并在学校研究生范围内征集学术研究成果，并组织专家进行评选。

2、活动开展阶段（11月1日—11月30日）

举行学术节开幕式；组织开展高水平学术报告、主题学术研究成果评选、研究生学术沙龙，为学校研究生搭建与名师、名家交流互动的平台，鼓励研究生进行学术创新和交流活动，营造浓厚的校园学术氛围。

3、成果汇总阶段（12月—12月15日）

举行创新论坛闭幕式暨优秀学术研究成果颁奖典礼；举办优秀学术成果报告会；将创新论坛评出的优秀论文编辑成册；汇总高水平学术报告和研究生学术沙龙的有关材料，总结创新论坛成果，展示学校优秀研究生的学术风采。

活动内容安排

1、优秀论文评选

根据征集到的研究生学术活动节论文，各研究生培养单位聘请专家组织评审，按40%的比例评选出学术活动节优秀论文，优秀论文评选工作于11月26日完成，具体论文征集情况数量及奖励名额分配情况见附件3。

2、学术讲座

根据《关于申报2018年湖南省研究生创新论坛、暑期学校及吉首大学第十届研究生学术活动节分论坛的通知》要求，各单位认真组织好本学院的名家讲坛、院长论坛、青年博士论坛、研究生学术沙龙等学术讲座，讲座时间主要安排在11月份。
活动要求

    1、承办单位应高度重视，精心策划，积极组织研究生导师参与学术活动节相关活动。

分论坛各类活动应对全校师生开放，同时积极在校园网发布活动信息、宣传栏张贴海报和现场悬挂横幅，及时做好宣传报道。

各研究生培养单位学术活动节开展情况参照我处制定的《2018年吉首大学研究生学术活动节开展情况实施细则》报送材料（见附件1)。

根据各单位开展情况划拨学术活动节经费，针对组织好、影响力大的学院将给予一定的奖励经费。

材料上交说明。(11月23日前上交《吉首大学第十届学术活动节学术活动拟开展情况统计表》（电子稿、纸质稿）；( 11月26日前上交《吉首大学第十届学术活动节优秀论文评审情况统计表》；12月15日前，根据《2018年吉首大学研究生学术活动节开展情况实施细则》要求，将本届学术活动节全部材料装订成册，上交到研究生处学工办。

附件：1、2018年吉首大学研究生学术活动节开展情况评价考核指标

2、吉首大学第十届学术活动节学术活动拟开展情况汇总表

      3、吉首大学第十届学术活动节优秀论文评审情况汇总表

      4、吉首大学第十届学术活动节优秀论文名额分配汇总表

                               研究生院

                         二○一八年十一月十九日

附件1：2018年吉首大学研究生学术活动节开展情况评价考核指标
	学院
	论文集
	名家讲坛
	院长（主任）论坛
	青年博士讲坛
	研究生学术沙龙
	活动照片（10-20 张、标注好图片说明）
	活动宣传材料
	学术活动节总结
	校内外反响材料
	备注

	征稿数量
	优秀论文数量
	邀请专家
	研究生参与人数
	新闻稿数量
	邀请院长
	研究生参与人数
	新闻稿数量
	邀请专家
	研究生参与人数
	新闻稿数量
	邀请专家
	研究生参与人数
	新闻稿数量

备注：1、论文集组织情况占30%；2、名家讲坛、院长（主任）论坛、青年博士讲坛（可任选1-2项举办）组织情况占30%；3、研究生学术沙龙组织情况占10%；4、活动宣传（活动照片占5%，新闻宣传占5%）；活动节总结占20%（组组机构、活动方案、组织安排、活动效果、校内外反响，材料完整且装订成册）。

附件2：

吉首大学第十届学术活动节学术活动拟开展情况汇总表

学院（所、室）：

	项目名称
	主讲人
	主  题
	拟定时间
	拟定地点
	资助经费
	备注

备注：项目名称为名家讲坛、院长论坛、青年博士讲坛、研究生学术沙龙。

申报单位领导意见：

签字盖章：

                                                                                 年   月   日

附件:3：

吉首大学第十届学术活动节优秀论文评审情况统计表

学院（所、室）：

	序号
	学号
	投稿作者
	论文题目
	学院评审结果
	工行卡号
	备注

备注：1.获奖论文不得是已经发表的论文，只需评选出优秀奖即可；2.工行卡号只需统计获奖学生；3.学院所有投稿信息都需统计。
申报单位领导意见：

签字盖章：

                                                                                 年   月   日

附件4：

吉首大学第十届学术活动节优秀论文名额分配汇总表

    截止到10月8日，学校共收到137篇文章（已结被省创新论坛收录的论文除外），按照40%的比例评为优秀论文，收录到《吉首大学第十届学术活动节优秀论文集》，并给予一定的奖励及颁发荣誉证书。
	单位投稿
	总共投稿数量
	学术活动节征稿情况汇总
	备注

	基数计算
	奖励名额分配
	奖励

	土木工程与建筑学院
	4
	1.6
	2
	200

	林产化工重点实验室
	14
	5.6
	6
	600

	旅游与管理工程学院
	1
	0.4
	1
	100

	马克思主义学院
	5
	2
	2
	200

	商学院
	13
	5.2
	5
	500

	数学与统计学院
	0
	0
	0
	0

	体育科学学院
	46
	18.4
	18
	1800

	文学与新闻传播学院
	8
	3.2
	3
	300

	哲学研究所
	1
	0.4
	1
	100

	生物资源与环境科学学院
	0
	0
	0
	0

	化学化工学院
	16
	6.4
	6
	600

	法学与公共管理学院
	13
	5.2
	5
	500

	历史与文化学院
	5
	2
	2
	200

	音乐舞蹈学院
	1
	0.4
	1
	100

	美术学院
	4
	1.6
	2
	200

	国防教育学院
	1
	0.4
	1
	100

	外国语学院
	4
	1.6
	2
	200

	医学院
	1
	0.4
	1
	100

	合计
	137

	58
	5800